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Arbeitshefte 

müssen über 

mehrere 

Jahre 

ausleihfähig 

sein! 

 

 

ITALIENISCH 
 

Unterrichtsmaterialien, die im Auftrag  

des Hessischen Kultusministeriums  

erstellt wurden und vom WEYEL Verlag 

in Gießen vertrieben werden. 

 

   

 

  

A 
Sprachunterricht (Lese- und Sprachbücher, 

Grammatiken usw.) 

 

   

 

  

ALMA EDIZIONI    
 

  

 Jahrgangs-

stufe 

ISBN  Einzel

- 

preis 

Euro 

Anzahl 

 

 

 

Gesamt

- 

preis 

Euro 

Ver-

merke 

1. Ambarabà 1 

(Lesen und Schreiben) 

 

ab 1 

978-88-

8923-771-

7 

 

 

22,00 

 

  

2. Ambarabà 2 

(Lesen und Schreiben) 

 

ab 2 

978-88-

8923-786-

1 

 

 

18,50 
 

  

3. Ambarabà 3 

(Lesen und Schreiben) 

 

ab 3 

978-88-

6182-020-

3 

 

 

18,50 
 

  

4. Ambarabà 4 

(Lesen und Schreiben) 

 

ab 4 

978-88-

6182-086-

9 

 

 

18,50 

 

  

5. Espresso ragazzi 1 

(Espresso für Jugendlichen) 

 

 

Niveau A1 

978-3-19-

505438-6 

 

 

22,00 

 

  

6. Espresso ragazzi 2 

(Espresso für Jugendlichen) 

 

 

Niveau A2 

978-3-19-

505439-3 

 

 

22,00 

 

  

7. Espresso ragazzi 3 

(Espresso für Jugendlichen) 

 

 

 

Niveau B1 

978-3-19-

505440-9 

 

 

22,50 

 

  



  
Arbeitshefte 

müssen über 

mehrere 

Jahre 

ausleihfähig 

sein! 

 

GUERRA 

Jahrgangs-

stufe 

ISBN  Einzel

- 

preis 

Euro 

Anzahl 

 

 

 

Gesamt

- 

preis 

Euro 

Ver-

merke 

8. Viva l’italiano 1 

(Es lebe das Italienische!) 

 

Ab 1 

978-88-

7715-027-

1 

 

 

18,40 
 

  

9. Viva l’italiano 2 

(Es lebe das Italienische!) 

 

Ab 2 

978-88-

7715-029-

5 

 

 

18,40 
 

  

10. Viva l’italiano 3 

(Es lebe das Italienische!) 

 

Ab 3 

978-88-

7715-036-

3 

 

 

18,40 
 

  

11. Viva l’italiano 4 

(Es lebe das Italienische!) 

 

Ab 4 

978-88-

7715-057-

8 

 

 

18,40 
 

  

EDILINGUA    
 

  

12. Piccolo e forte! A 

(Klein und stark) 

 

1 

978-88-

9935-804-

4 

 

16,40 
 

  

13. Piccolo e forte! B 

(Klein und stark) 

 

1 

978-88-

99358-05-

1 

 

16,95 
 

  

14. Forte! 1 

(Stark!) 

 

Ab 1 

978-960-

6632-65-5 

 

 

18,60 
 

  

15. Forte! 2 

(Stark!) 

 

Ab 2 

978-960-

693-044-7 

 

 

18,60 
 

  

16. Forte! 3 

(Stark!) 

 

Ab 3 

978-960-

693-072-0 

 

 

18,60 

 

  

17. Progetto Italiano Junior 1 

(Italienisches Projekt Junior) 

 

 

Niveau A1 

978-960-

693-032-4 

 

 

20,80 

 

  

18. Progetto Italiano Junior 2 

(Italienisches Projekt Junior) 

 

 

Niveau A2 

978-960-

693-033-1 

 

 

20,80 

 

  



  
Arbeitshefte 

müssen über 

mehrere 

Jahre 

ausleihfähig 

sein! 

 Jahrgangs-

stufe 

ISBN  Einzel

- 

preis 

Euro 

Anzahl 

 

 

 

 

Gesamt

- 

preis 

Euro 

Ver-

merke 

19. Progetto Italiano Junior 3 

(Italienisches Projekt Junior) 

 

 

 

Niveau A3 

978-960-

693-034-8 

 

 

20,80 

  

  

 

ELI EDIZIONI 

   
 

  

 

20. Magica Italia 1 

(Magisches Italien) 

 

Ab 1 

 

978-88-

536-1483-

4 

 

 

15,00 

 

  

21. Magica Italia 2 

(Magisches Italien) 

 

 

Ab 2 

 

978-88-

536-1488-

9 

 

15,00 
 

  

22. Magica Italia 3 

(Magisches Italien) 

 

Ab 3 

 

978-88-

536-1493-

3 

 

 

15,00 
 

  

 

LE MONNIER 

   

 

  

23. Un, Due, Tre…Nuove storie  

„Per cominciare“ 

(Eins, Zwei, Drei..Neue Geschichten  

um anzufangen) 

 

1 

 

978-88-

008-0656-

5 

 

 

9,95 

 

  

24. Un, Due, Tre…Nuove storie Bd. 1 

(Eins, Zwei, Drei…Neue Geschichten) 

 

Ab 1 

978-88-

008-0658-

9 

 

 

17,90 

 

  

25. Un, Due, Tre…Nuove storie Bd. 2 

(Eins, Zwei, Drei…Neue Geschichten) 

 

Ab 2 

978-88-

008-0660-

2 

 

 

17,90 

  

  

26. Un, Due, Tre…Nuove storie Bd. 3 

(Eins, Zwei, Drei…Neue Geschichten) 

 

Ab 3 

978-88-

008-0662-

6 

 

 

19,00 
 

  

27. Un, Due, Tre…Nuove storie Bd. 4 

(Eins, Zwei, Drei…Neue Geschichten) 

 

Ab 4 

978-88-

008-0664-

0  

 

 

19,00 
 

  

 


